АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2018 г.                                                                                        № 66
О внесении изменений
в постановление от 20.10.2017 г. № 1175

«Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма

на территории города Оби Новосибирской

области на 2018-2020 годы»

            В связи, с необходимостью проведения дополнительных  мероприятий по профилактике экстремизма на территории города Оби Новосибирской области,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.   Внести изменение в раздел  «Мероприятие программы» в  задачу № 1  «Предупреждение террористических актов на территории города Оби Новосибирской области, осуществление мер правового, административного характера, направленных на профилактику терроризма и экстремизма» Приложение № 2 изложить в новой редакции.
    2. Начальнику отдела по взаимодействию с общественностью администрации г. Оби О.А. Сергеевой опубликовать постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации г. Оби.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                      А.А. Мозжерин
Приложение № 2
к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма в городе Оби

Новосибирской области на 2018  – 2020 годы»

Мероприятия программы
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	В том числе по годам реализации

	2018
	2019
	2020
	итого

	Цель: Формирование системы профилактики терроризма, повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения.

	Задача 1:
                                  Предупреждение террористических актов на территории города Оби Новосибирской области,

осуществление мер правового, административного характера, направленных на профилактику терроризма  и экстремизма

	1. 1.1 Разработка планов работы антитеррористической комиссии г. Оби
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК администрации г.Оби
	Обеспечение подготовки к рассмотрению на заседания антитеррористической комиссии  вопросов обеспечения антитеррористической защищенности населения и объектов г. Оби

	2. 1.2 Рассмотрение на заседаниях антитеррористической комиссии администрации г. Оби Новосибирской области результативности мер, принимаемых руководителями критически важных объектов, по обеспечению их антитеррористической защищенности.
	Количество

заседаний
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	АТК администрации г. Оби
	Выработка мер по совершенствованию антитеррористической защищенности критически важных объектов

1.3 Организация проведения  проверок  антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и других критически важных объектов (образования, здравоохранения, культуры, спорта,  топливно-энергетического комплекса)
	Число проверок
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации г. Оби. Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ Новосибирский,

ЛО МВД России  в аэропорту «Толмачево».

ПСЧ-46 ФГКУ 1 отряд ФПС по Новосибирской области, отдел надзорной деятельности по городу Оби.

	Проверка 100% объектов  указанной категории и  устранение условий совершения террористических актов.

	1.4 Осуществление контроля за обстановкой в местах проведения досуга молодежи с целью своевременного реагирования по фактам проявления социальной национальной и религиозной розни.
	Количество
	По мере необходимости
	УО, ОУ, ОМ, ОФК и С администрация г. Оби, Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ «Новосибирский»
	Формирование представления о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	1.5 Организация и проведение  мероприятий с участием представителей разных национальностей направленных на профилактику терроризма приуроченных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	ОМ, УО, ОУ, Администрации г. Оби.

	1.6 Организация проведения проверок антитеррористической защищенности подвальных и чердачных помещений жилых зданий, принятие мер к устранению выявленных нарушений
	Количество
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ Новосибирский, ЛО МВД России  в аэропорту «Толмачево».

 отдел по делам ГО и ЧС администрации г. Оби, представители  управляющих компаний обслуживающие данный дом.
	Устранение условий совершения террористических актов в жилых домах

	1.7 Организация проведения проверок образовательных учреждений и прилегающих к ним территорий на предмет их антитеррористической защищенности, состояния надежности охраны, работоспособности средств контроля и сигнализации.
	Количество
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	УО, ОУ, Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ Новосибирский, отдел по делам ГО, ЧС и ПБ администрации г. Оби.

	1.8 Организация проведения рабочих встреч с председателями советов многоквартирных домов, уличных комитетов, с представителями некоммерческих организаций в целях выработки комплекса совместных мероприятий по укреплению правопорядка и предотвращению терактов.
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК, Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ Новосибирский, отдел по делам ГО, ЧС и ПБ администрации г. Оби,  представители  управляющих компаний обслуживающие данный дом.

	1.9 Организация проведения в образовательных учреждениях лекций, бесед, показ фильмов по вопросам профилактики терроризма и экстремизма с разъяснением действующего законодательства в этих сферах, в том числе проведение в образовательных учреждениях занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы по обучению навыков бесконфликтного общения, а также отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность всеми законными средствами.
	Количество
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	УО, ОМ администрации г. Оби, ОУ, АТК, Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ Новосибирский,ЛО МВД России в аэропорту «Толмачево», представители некоммерческих организаций

	Формирование представления о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	1.10. Организация проведения мероприятий для детей и молодежи «Нет терроризму и экстремизму» на базе библиотек города (дискуссии, круглые столы,  беседы)
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК, МКУ «Централизованная библиотечная система г. Оби»

	1.11 Оказание содействия органам внутренних дел в профилактике проявлений экстремистской и антиобщественной направленности в молодежной среде.
	Количество мероприятий
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	Администрация г.Оби: (ОМ), отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ «Новосибирский», ЛО МВД России в аэропорту Толмачево
	Предотвращение террористического акта и экстремистских проявлений

	1.12 Привлечение молодежи к участию в формировании молодежной политики и содействие развитию общественной активности в духе патриотизма, нравственности и создания, исключающей возможность  зарождения экстремистских тенденций

	Количество мероприятий

	Ед.

	2

	2

	2

	6

	Администрация г.  Обь: (УО, ОМ).

	1.13. Участие в совещаниях, круглых столах общественных, некоммерческих и молодёжных организаций в целях воспитания граждан в духе патриотизма, обеспечения единства российского народа, формирования в обществе непринятия идеологии экстремизма.
	Количество
	Ед.
	4
	4
	4
	16
	АТК, УО, ОМ, ОУ

	Задача  2    Информирование населения города Оби Новосибирской области по вопросам противодействия терроризма и экстремизма.

	2.1 Проведение среди населения разъяснительной работы, направленной на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, при обнаружении подозрительных и бесхозных предметов, укрепление взаимодействия с правоохранительными органами.
	Количество
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	Отдел полиции №1 «Обской» МО МВД РФ Новосибирский, ЛО МВД России  в аэропорту «Толмачево».

 Отдел по делам ГО, ЧС и ПБ администрации г. Оби.
	Повышение информированности населения о принимаемых органами   власти мерах антитеррористического характера и правилах поведения  в  случае  угрозы возникновения террористического акта

	2.2 Организация подготовки и выпуска информационно-справочных материалов по профилактике терроризма и экстремизма (буклеты, стенды, памятки).
	Местный бюджет
	Сумма затрат
	13,000
	15,000
	17,000
	45,000
	АТК

	2.3 Размещение информационных сообщений и материалов антитеррористического характера и противодействия экстремизма на официальном сайте Администрации города Оби и СМИ.

	Количество
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	АТК

	Итого затрат на решение задачи
	Сумма  затрат (местный бюджет)
	Тыс. рублей
	13,000
	15,000
	17,000
	45,000

В графе «Исполнитель» использованы следующие сокращения:

АТК –  антитеррористическая комиссия;

ОМ – отдел по делам молодёжи;

УО – управление образования;

ОУ – образовательные учреждения;

ОФК и С – отдел физической культуры и спорта;

»